
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №67 ГОРОДА ТОМСКА 

 
 

ПРИКАЗ 

от 29 .08.2023  № 252/1-о 
Томск 

 

О внесении изменений в ООП ООО 

 

На основании Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 года; Федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования(Приказ Минпросвещения РФ № 287 от 31.05.2021 «Об 

утверждении Федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования»).Федерального Закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

31.12.2015 года №1576 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 года №373» , Приказ 

Минобрнауки России от 31.12.2015 N 1577  

"О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт основного 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 декабря 2010г.N1897" (Зарегистрировано в Минюсте России 02.02.2016 N 

40937) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить изменения и дополнения в III. Организационный раздел примерной основной 

образовательной программы среднего общего образования 

- п. III.1. Учебный план. 

- п. III.2. План внеурочной деятельности. 

- п. III.3. 3.1.1. Календарный учебный график. 

- п. III.4.1. Требования к кадровым условиям реализации основной образовательной программы 

среднего общего образования. 

- п. III.6. Сетевой график (дорожная карта) по формированию необходимой системы условий. 

 

2. Контроль за реализацией ООП ООО с изменениями возложить на заместителя директора по 

УР Мандзий В.А. 

Директор школы                                                        Т.А.Лескова 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-10T12:17:47+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 67 Г. ТОМСКА




